Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения

«Село совхоз Коллективизатор»

Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2020 г.                                                                                                    № 42

«Об обеспечении мер комплексной безопасности

В период с 31.12.2020 г. по 10.01.2021 г.»

     В целях повышения контроля за безаварийной работой систем жизнеобеспечения, а также недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения  общественного порядка, предупреждения и пресечения  возможных террористических проявлений в ходе подготовки и  проведения  мероприятий, посвящённых новогодним и рождественским праздникам,    администрация сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать дежурство ответственных сотрудников  администрации сельского поселения в местах массовых гуляний в период с 31.12.2020 года                                         по 10.01.2021 года. Организаторам массовых мероприятий своевременно информировать органы полиции и пожарного надзора о дате и времени проведения мероприятий.

2. Обеспечить необходимое противопожарное состояние подведомственных учреждений, проведение инструктажей с руководителями и дежурными в учреждениях на предмет действия в чрезвычайных ситуациях под роспись в журнале инструктажа.

3. Организовать информацию гражданам о соблюдении мер пожарной безопасности при проведении новогодних ёлок в жилых зданиях.

4. Обеспечить нормативное состояние противопожарного водоснабжения в населённых пунктах.

5. Провести инструктаж по пожарной безопасности в организациях независимо от форм собственности  на подведомственных территориях.

6. Запретить использование пиротехники внутри помещения при проведении  массовых мероприятий. В случаях незаконной реализации или применения пиротехнических изделий незамедлительно информировать  отделение полиции (для обслуживания территории Жиздринского района) МО МВД России «Людиновский».

7. Контроль за соблюдением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения  «Село совхоз Коллективизатор»                                 Е.В. Хамова